
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12.10.2023                                                                                              № 489/1

Об обследовании многоквартирного жилого
дома специализированной организацией

В  соответствии  с  Жилищным  Кодексом  Российской  Федерации, 
Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Положением  «О  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого 
помещения  непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом  и  жилого  дома  садовым  домом»,  утвержденного  Постановлением 
Правительства РФ от 28.01.2006г. №47, на основании Заключения Инспекции 
государственного жилищного надзора Владимирской области от 13.09.2023г. 
вх.  №2973/01-07  (исх.  №ИГЖН-5977-02-01  от  01.09.2023г.),  протокола 
межведомственной  комиссии  от  12.10.2023г.  №1,  заключения 
межведомственной комиссии от 12.10.2023г.  №1 «Об оценке соответствия 
помещения  (многоквартирного  дома)  требованиям,  установленным  в 
Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и 
подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и 
жилого дома садовым домом»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение межведомственной комиссии от 12 октября 2023г. 
№1  «Об  оценке  соответствия  помещения  (многоквартирного  дома) 
требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым 
помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (заключение 
прилагается).

2.  Назначить  обследование  специализированной  организации  МКД  №25, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Александровский район, 
г. Карабаново ул. Пушкина.



 
3.  Назначить  обследование  специализированной  организации  МКД  №13, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Александровский район, 
г. Карабаново ул. Ногина.

4. Выделить денежные средства для заключения договора на обследование 
многоквартирного жилого дома,  расположенного по адресу:  Владимирская 
область, Александровский район, г. Карабаново ул. Пушкина, д.25.

5. Выделить денежные средства для заключения договора на обследование 
многоквартирного жилого дома,  расположенного по адресу:  Владимирская 
область, Александровский район, г. Карабаново ул. Ногина, д.13.

6. По итогам обследования провести заседание межведомственной комиссии 
для принятия окончательного решения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации
города Карабаново                                                                       Т.В. Павлова


